令和 ７年 ６月１１日

保護者 各位

南城市立百名小学校

                                                        校長 竹下 晴康

                                                             【公印省略】

日課表の変更について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度、本校では日課表を見直し、変更させていただくこととしました。

変更の理由としては、以下の 2点になります。

1. 熱中症対策の強化

近年、気温の上昇が続いており、特に夏期においては児童が快適で安全に学べる環境を

整える必要性が高まっています。今回の変更は、気温が高くなる時間帯を避け、学習や体

育活動をより適切な時間に配置することを目的としています。

2. 業務改善のため

教職員の業務改善の視点からも日課表の検討を進めております。教職員の業務効率を

向上させることで、より充実した指導やサポートを児童に提供することを目指しています。

これにより、学校全体の運営がより円滑に進むよう努めてまいります。

  学期途中の変更となり、ご迷惑おかけしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたし

ます。

記

【変更内容】

５校時の時  下校時刻 １４：２５ 頃

６校時の時  下校時刻 １５：１５ 頃

 ＊曜日によって変わることはありません。

 ＊給食後、火・木曜日は「ふれあいタイム（休み時間）」、月・水・金曜日は「清掃時間」

＊詳細は、裏面をご参照ください。

【変更開始日】

 ・令和 7年 6月 24日～ 当面の間

   【その他】

    ①お迎えをお願いしている方や学童等への連絡は、各家庭でお願い致します。

    ②スポーツ少年団は、これまで同様、校内での待機は

できますが、安全管理については、各団体で対応をお願

い致します。

本件に関するお問い合わせ
 南城市立百名小学校
     教頭  石嶺真樹
℡ 098-94８-１０１２

★変更前と比べて下校時刻が２０分程度早くなります。